
Školní kaple Zvěstování Páně 
 

Jedna malá místnost s klenutým stropem v areálu naší školy je od dubna 2002 místem, kde 
je možné se ztišit k modlitbě. Se vznikem kaple je spojené i vybírání jména, které tento 
posvátný prostor charakterizuje. Při hledání vhodného zasvěcení jsme měli na zřeteli 
především žáky, kteří v naší škole tráví několik let svého dospívání. Z různých možností jsme 
se rozhodli pro jednu událost z dějin spásy, ve které sehrála klíčovou roli tehdy asi čtrnáctiletá 
mladá dívka jménem Maria. Z Božího pověření k ní přišel archanděl Gabriel, aby jí oznámil, 
že se může stát matkou Božího Syna. Její odpověď umožnila uskutečnění Božího plánu, který 
lidem zůstával spíše skrytý: Boží láska přivedla Boha k tomu, že se stal člověkem a dal nám 
podíl na svém životě. Považovali jsme právě věk i odvahu této mladé ženy za velmi 
inspirativní pro naši školu. Protože Bůh počítá i s naší spoluprací na svém díle, chceme na 
tomto místě vyprošovat potřebnou sílu k podobnému postoji, jaký nacházíme u Panny Marie, 
abychom se naučili rádi a hned říkat Bohu ano k tomu, co pro nás od věčnosti s láskou a 
moudrostí připravil, a stávat se tak požehnáním pro lidi, se kterými žijeme. 

Socha Panny Marie v naší kapli vystihuje tuto vzácnou ženu právě ve chvíli, kdy k ní přišel 
archanděl Gabriel. Palmová ratolest vyjadřuje čistotu jejího srdce. Ta je velikým pokladem, 
který je potřeba chránit. Jen takové srdce je pozorné na Boží volání. 

Rádi na tomto místě pamatujeme na naše dobrodince, děkujeme Pánu Bohu za děti, které 
můžeme učit a zároveň vyprošujeme Boží požehnání i pro jejich rodiče a sourozence, pro naše 
město i vlast. 
 


